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ÅRSMELDING 2023  

TELEMARK BOTANISKE FORENING 
 

 

 

 
Telemark Botaniske Forening (TBF), grunnorganisasjon i Norsk Botanisk Forening (NBF), 

hadde ved årsskiftet 201 medlemmer. Dette er en nedgang på 21 personer, som delvis 

kommer av at NBF har strøket medlemmer som til tross for flere purringer ikke har betalt. I 

Bø har vi 28 studentmedlemmer. 

 

Styrets virksomhet 
Styret har i 2023 hatt følgende sammensetning: Bjørn Erik Halvorsen, Christian Kortner (fra 

turkomiteen), David Mundal, Øystein Nilsen, Åse Halvorsen (kasserer), Øivind Kortner (1ste 

vara til årsmøtet 24. februar), Harald Stendalen (1ste vara fra årsmøtet 24. februar) og Anne 

Vinorum (2dre vara). Styret har heller ikke i år hatt fast leder og sekretær, og arbeids-

oppgavene er blitt fordelt medlemmene imellom. Det er avholdt 9 styremøter, alle på Teams. 

 

Møter  
Styret har stått for planleggingen og gjennomføringen av medlemsmøtene (antall frammøtte i 

parentes). Årsmøtet ble avholdt 24. februar på Hotel Fritidsparken. Jan Erik Tangen holdt her 

et foredrag med tittel «Med åpne sanser» (19).  

Våren 2023 ble det i tillegg avholdt 3 medlemsmøter: Alle møtene ble holdt på Mule Varde. 

«Blomstrende sommerminner» ved forenings medlemmer (12).  

«Norske klosterplanter» med Per Arvid Åsen (23).  

«Østersjøen og Bottenviken» med Bård Haugsrud (17). 

Høsten 2023 ble det avholdt 3 medlemsmøter:  

«Frøbanken og frøinnsamling i Agder» med Asbjørn Lie, pluss syltetøykveld (7). 

Avholdt på Mule Varde. 

«Planter i kultur og historie» med Liv Fagertun sammen med «Norske nyttevekster» 

med Jorunn Simones (6). Avholdt på Universitetet for Sørøst-Norge på Notodden. 

Julemøtet der Christian Kortner og Bård Haugsrud viste bilder fra Folldal, Dovre og 

Oppdal (25). Avholdt på Sundjordets idrettsforenings klubbhus. 

 

Turer  
I sommerhalvåret ble det gjennomført 10 turer uten noen avlysninger.  

Følgende turer ble gjennomført: 

Vårtur (ettermiddagstur) til området ved Jarseng, 12 deltakere. Turledere var Øystein Nilsen 

og Christian Kortner. 

Bjønnes i Tjodalyng (fellestur med Larvik Botaniske Forening), 19 deltakere. Turleder var 

Thore W. Hansen. 

Systermarihandtur til Rue Øvre ved Eidsborg (fellestur med Larvik Botaniske Forening), 8 

deltakere. Turledere var Dagny Mandt og David Mundal. 

Garvann ved Valeseter, 7 deltakere. Turleder var Øystein Nilsen. 
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Ettermiddagstur til Movannet i Siljan, 7 deltakere. Turledere var Harald Stendalen og Tore 

Fagertun (kjentmann). 

Ettermiddagstur til Landsverk i Sauherad, 2 deltakere. Turleder var David Mundal. 

Ettermiddagstur til Røyvann ved Nisterud, 5 deltakere. Turleder var Øystein Nilsen. 

Helgetur til Skinnarbu høyfjellshotell. Dagstur langs Varlandsvegen og til Frøystul på 

lørdagen. 10 deltakere. Turleder var David Mundal. 

Stråholmen i Kragerø, 15 deltakere. Turleder var Jan-Åge Pedersen. 

Sopptur til Gorningen i Siljan, 15 deltakere. Turledere var Jorunn Simones og Christian 

Kortner. 

 

Aktiviteter i Midtre/Øvre Telemark 
8 personer deltok på en tur til Rue Øvre ved Eidsborg 29. mai for å se søstermarihand. Dette 

var en fellestur med Larvik Botaniske Forening. Det ble en fin tur med mengder av 

søstermarihand i tillegg til 98 andre karplanter, 6 lavarter og 3 sopp. Dagny Mandt og David 

Mundal var turledere. 

På Villblomstenes dag 18. juni ble det satt opp en tur i Sauland. Dessverre stilte bare 

turlederen David Mundal opp ved frammøtestedet. 

Torsdag 29. juni var det ettermiddagstur til Landsverk i Sauherad. Kun en person møtte opp i 

tillegg til turleder David Mundal. Den dårlige værmeldinga må nok ta skylda for det lave 

frammøtet. Det ble en tur rik på orkidéer. 

Helgen 28. - 30. juli var det tur til Skinnarbu høyfjellshotell. På lørdagen var de 10 deltakerne 

med på en artsrik tur langs Varlandsvegen med en tur innom Frøystul etterpå. På søndagen 

tok noen en tur til Selstali for å lete etter grønnburkne, uten at den ble funnet. Turleder var 

David Mundal. 

2. november var det medlemsmøte ved Universitetet Sørøst-Norge på Notodden. Dessverre 

var det et tett snøvær denne dagen, noe som får ta skylden for at kun 4 personer stilte opp i 

tillegg til de to foredragsholderne. Liv Fagertun fortalte om «Planter i kultur og historie» og 

Jorunn Simones viste en billedserie av «Norske nyttevekster» med rikelig av smaksprøver. 

 

Villblomstenes dag  
Det ble fem turer i Telemark på Villblomstenes dag 18. juni. 11 stk var med på Knarrbua – 

Myrheim i Drangedal. Else Selman var turleder. I Siljan var Harald Stendalen turleder ved 

Gorningen/Kiste jakthus og 23 møtte opp. Sissel Dukefoss hadde tur til Sildevika, Porsgrunn 

kommune, for 8 stk. I Ulefoss i Nome møtte 6 stk opp og Bjørn Werner Nilsen var turleder. 

Det var også satt opp tur med David Mundal i Sauland i Hjartdal, men her møtte kun turleder 

opp. 

 

Sommerekskursjonen 
TBF arrangerte ikke noen sommerekskursjon i 2023 på grunn av lav påmelding. Planen var å 

arrangere en tur til Hjerkinn. 

 

Økonomi 
Foreningens økonomi er god. Regnskapet viser overskudd. TBF har i 2023 fått tilskudd fra 

NBF til turer, villblomstenes dag, validering og floravokteri, men midlene kom ikke inn på 

konto før i januar 2024 og er derfor ikke tatt med i regnskapet for 2023. SABIMA har gitt 

midler til florakartlegging. Til den prioriterte arten rød skogfrue fikk foreningen et bidrag på 

kr 45000. Vi har også fått bidrag fra Statsforvalteren til telling av strandtorn. 

Kontingentsatsene var de samme som i 2022, kr 500 for hovedmedlem med Blyttia, kr 300 

uten Blyttia, tilleggsmedlemskap kr 150 og studentmedlem kr 250. De største utgiftspostene 
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er som før trykking og utsendelse av Listéra. Foreningen ønsker å bruke mer midler på 

aktiviteter og vil fortsette med gratis inngang og servering på møtene. Framover vil vi også se 

på sponsing av medlemmer som er med på overnattingsturer. Turer med taxibåter og ferjer til 

øyene i skjærgården betaler foreningen for i dag, og det vil vi selvsagt fortsette med. 

 

Floravokter-relatert og interessante nyfunn 
Også i 2023 har mange lokaliteter blitt sjekket opp. Noen av disse beskrives i egne avsnitt 

nedenfor. Det er viktig at de som registrerer slike besøk, legger resultatet inn på 

Artsobservasjoner.no med kommentar fra tellingen i tekst-felt og/eller benytter prosjektet 

«Floravokteri NBF». Vi kommer etter hvert til å overføre flere lokaliteter til den nye modulen 

for floravoktere på Artsobservasjoner samtidig som flere personer godkjennes inn i denne 

løsningen. 

Telemark har en rekke kjente lokaliteter av rødlistede karplanter fra tidligere år, men alt for få 

personer til å følge dem opp. Gi tilbakemelding til Bjørn Erik Halvorsen hvis du ønsker å bli 

floravokter på noe nær ditt hjemsted, eller eventuelt ved din hytte eller faste ferielokalitet. 

 
Rød skogfrue (EN) i Grenland 

3 planter ble funnet på lokaliteten på Bjønnes 20. juni (Åse Halvorsen, Odd Magne Langerød, 

Bjørn Erik Halvorsen). Ingen funn av planter ble gjort på Langesundstangen og lokalitetene 

ved Grasmyr/Synken i Bamble (Åse Halvorsen, Odd Magne Langerød, Bjørn Erik 

Halvorsen). 

 

Rød skogfrue (EN) i Kragerø 

Jan-Åge Pedersen passer på rød skogfrue lokalitetene i Kragerø. Under Bjørneknuten: 1 

plante, Storkollen: 3 planter og Kammerfossåsen: 1 plante. 

 

Søstermarihand (VU) på Jomfruland (Kragerø) 

Halfdan Riiser rapporterte 10 mai om funn av søstermarihand på Øytangen på Jomfruland. 

Dette er en ny lokalitet. Den vil bli fulgt opp i årene framover. 

 

Marisko (VU) ved Stulen og Ormetjern i Skien 

Christian Kortner og Øystein Nilsen besøkte området i mai-juni. Det ble i alt funnet 40 

planter. Dette er gamle lokaliteter, men vi har ikke detaljert historikk for dette området. 

 

Strandtorn (EN) i Kragerø 

Åse Halvorsen, Odd Magne Langerød, Charlotte Bakke, Christian Kortner og Bjørn Erik 

Halvorsen besøkte Jomfruland 7. september. De gamle plantene på Sandbakken holdt omtrent 

stand som i 2022. Nyplantingene på tangen mot Kråka har hatt store problemer etter 

tørkesommeren i 2018. Nå rapporteres også planta ved Øytangen-brygga blant disse og da 

kom tallet opp i 3 planter i 2023.  

TBF hadde dagstur til Stråholmen i 12. august. Da ble strandtorn-lokaliteten sjekket. Den har 

økt mye i størrelse, og mange nye planter er i ferd med å etablere seg omkring det 

opprinnelige stedet. 

 

Bakkekløver (NT) på Eidanger stasjon  

Åse Halvorsen, Odd Magne Langerød og Bjørn Erik Halvorsen talte 40 planter på de 

opprinnelige feltene på Eidanger stasjon 8. juni. En del av plantene som er midlertidig flyttet 

til Eidanger kirkegård har også greid seg bra. Man er nå i ferd med å bygge opp det, som i 

reguleringsplanen for Eidanger sandtak skal inneholde natureng til nytt voksested (i tillegg til 

nytt boligfelt, kirkegårdsutvidelse, etc.), av utsprengte masser fra tunellene på ny 4-felts E18. 
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Flueblom (VU) i Åsstranda naturreservat 

Flueblomstene på Åsstranda har god framgang etter at mye av løvskogen er fjernet de siste 

årene. Det ble funnet 36 planter på en telling av Åse Halvorsen, Odd Magne Langerød og 

Bjørn Erik Halvorsen 8. juni. 

 

Orkidéfeltet ved Tangenkaia 

Det var dugnad på feltet 17. april. Det var bra blomstring av brudesporer og rødflangrer også i 

år. 

 

Gul hornvalmue (VU) på Jomfruland 

Trond Høy (10. august) og Trond Baugen (17. september) har besøkt området. 

Registreringene indikerer at lokaliteten har blitt betydelig og er i spredning langs kulestein-

stranda. 

 

Gaffelullurt (EN) ved Oterøysundet 

Trond Høy har 18. august registrert 200 planter ved Oterøysundet i Kragerø. 

 

Knortetjernaks i Skienselva 

Birna Rørslett besøkte lokaliteten 4. september sammen med Øystein Nilsen og Bjørn Erik 

Halvorsen. Dette endte med at denne arten må strykes fra Skienselva, da dette viser seg å 

være småtjernaks. To andre rødlistede arter ble funnet på stedet: Småvasskrans (VU) og 

krustjernaks (NT). 

 
Florakartlegging  
Medlemmer i TBF har i 2023 hatt disse kartleggingsturene: 

- 23. mai: Trosvik i Bamble 

- 22. juni: Movannet i Siljan (TBF-tur) 

- 28. juni: Grasmyr vest i Bamble 

- 30. juli: Grovåi, Åmotsdal, Seljord 

Høringssaker/Vernesaker 
TBF har ikke hatt egne høringsinnspill i 2023. 

 

Felles høringsinnspill via FNF Telemark: 

- Rapport om «Klima og Naturmangfold». Bjørn Erik Halvorsen har sendt innspill om 

havnivåstigning, strandenger og ører. 

 

Validering i Artsobservasjoner.no og fra andre kilder 
Artsdatabanken har for året 2023 mottatt nær 15 500 rapporterte funn av karplanter i 

Telemark. Av disse er omtrent halvparten, 7720, rapportert via nettjenesten 

«Artsobservasjoner.no» (Artobs), mens resten av rapportene fordeler seg på en rekke andre 

aktører - også fra flere utenlandske nettsteder. Hver aktør er ansvarlig for å kvalitetssikre sine 

egne rapporter. 

 

TBF har en gruppe på 4 personer med roller som validatorer i Artobs, og med oppgave å 

kvalitetssikre utvalgte funn innen fylket. Blant disse er Øystein Nilsen den desidert mest 

aktive i rollen. Det som skal valideres er blant annet alle registrerte funn av rødlista arter, 

samt av alle fremmedarter i de to høyeste risikokategorier.                                                 
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Av de 7720 funnregistreringer fra foregående år som er foretatt via Artobs, er i alt 2050 blant 

de kategorier som skal valideres.  

Pr februar 2024 gjenstår ca. 150 observasjoner fra 2023 som ennå ikke er ferdig validert. 

 

Det er avholdt to møter i valideringsgruppen i 2023. De som har deltatt i validerings-arbeidet 

er Øystein Nilsen, Christian Kortner og Bjørn Erik Halvorsen, samtidig som vi har hatt Dagny 

Mandt (Larvik Botaniske Forening) med på et av møtene. 

 

Bedene på Mule Varde 
Bodil Åsheim har som før, hatt ansvaret for stell av Her-Hos-Oss- bedet. Det var i år 15 

forskjellige arter man kunne se der. Noen arter som var der tidligere år, er nå borte. Enkelte av 

disse vil bli forsøkt plantet inn på nytt.  

Charlotte Bakke har hatt ansvaret for å holde ballastbedet i stand. I år inneholdt det 28 

forskjellige arter. Siden forrige sesong hadde to arter, brakkvalmue og hvitdodre, blitt borte, 

mens tunbalderbrå og småstorkenebb kom inn som nye. 

I løpet av sommeren var det en lengre tørkeperiode da vi av og til tro til med vanning.  

Også i år har ansvarlig for ballastbedet kontaktet Servicesenteret vedrørende rammen rundt 

oppslagstavlen der maling flasser av, uten at det har skjedd noen utbedring.   

Charlotte Bakke. 

   

Andre verv og aktiviteter 
Jan-Åge Pedersen har vært TBFs representant i rådgivende utvalg for Jomfruland 

nasjonalpark. 

Bjørn Erik Halvorsen sitter i styret i FNF Telemark med Øivind Kortner som varamann. Det 

har vært en del møter, både rundt i fylket og på Teams. 

24. januar: Bjørn Erik Halvorsen deltok på et møte i Larvik som FNF styremedlem om 

regional kystsoneplan sammen med andre foreninger i regi av Vestfold og Telemark 

fylkeskommune. 

26. juni: Bjørn Erik Halvorsen deltok på møte ved Bånnåsen om blomsterenger i Porsgrunn. 

12. – 13. oktober: Bjørn Erik Halvorsen deltok på studietur i FNF-regi for å se på restaurering 

av natur og arealnøytralitet. Adelstjern ved Horten ble besøkt som er eksempel på restaurering 

av myr. Nordre Follo kommune ble besøkt. De har vernet natur som kompensasjon for andre 

utbygginger de planlegger (arealnøytralitet). 

29. november – 1. desember: Bjørn Erik Halvorsen deltok på nasjonal FNF-samling på 

Hadeland hotell på Gran. 

Det har vært flere Zoom-møter med NBF: 

- 2. mars: Statusmøte mellom NBF og grunnorganisasjonene 

- 22. april: Kurs i bruk av sosiale medier 

- 26. april: Workshop om StyreWeb 

- 3. mai: Møte mellom NBF og tillitsvalgte i grunnorganisasjonene 

Listéra 
Det er utgitt to nummer av Listéra. Som alltid er det Roger Halvorsen som bidrar mest til at 

bladet blir så innholdsrikt og interessant. Styret oppfordrer flere til å sende inn stoff og bilder.  

Komitéen har bestått av: Charlotte Bakke, Kristin Vigander, Kåre Homble og Bjørn Erik 

Halvorsen. 

TBF har inngått avtale med Nasjonalbiblioteket om digitalisering av alle tidligere 

papirutgivelser. Vi skal framover sende hefte både på papir og digitalt til dem. 

 



TBF årsmelding 2023 

 

 6 

 

Hjemmeside 
Jørgen Hagen har gjort en god jobb med å betjene TBF med oppdateringene. Oppdatert liste 

over TBF-verv, Listéra, årsmelding, referat årsmøtet, møteprogram, turprogram, 

møtereferater, turreferater, ekskursjonsreferat (hvis det har vært sommerekskursjon), pluss 

noen ganger andre meldinger, legges i løpet av året ut på TBFs hjemmeside. 

Adressen er: http://www.miclis.no/tbf/ 

 

Facebook 
David Mundal er leder for TBFs Facebook-side Villblomen. Der får vi mange hyggelige 

innslag. Åse Halvorsen og David Mundal legger inn invitasjon til turer og møter. David 

Mundal godkjenner nå alt stoff før det legges ut på grunn av uønsket reklame. 

 

NBFs selvbetjeningsrutiner 
Åse Halvorsen betjener oppdateringene for TBF på NBFs medlemsoversikt på StyreWeb. 

(Via appen/platformen Gnist kan alle oppdatere egne opplysninger.) 

Åse Halvorsen oppdaterer TBFs møter og turer i aktivitetskalenderen på NBFs hjemmeside. 

 

Revisor 
Revisor har vært Harald Stendalen. 

 

Valgkomité 
Valgkomitéen har bestått av Sissel Wiig Dukefoss og Anne Vinorum. 

 

Takk  
Styret takker alle som har bidratt i 2023. Takk til Statsforvalteren, SpareBank1 Sørøst-Norge, 

NBF og SABIMA som støttet oss økonomisk i året som var. 

 

Satt sammen av tekstbidrag fra styremedlemmene, når ikke annet navn er oppgitt. 

Bjørn Erik Halvorsen 


